
Skriftligt besvarede spørgsmål 8187 

Vedrørende værnepligtige soldaters særlige 
forhold henvises til min besvarelse af spørgsmål 
S 2736. 

Militært personel er omfattet af den militære 
straffelovgivning. Af denne fremgår bestemmel- 
ser om ulydighed eller ulovligt fravær, som vil 
kunne finde anvendelse, såfremt en dansk sol- 
dat efter fremmøde nægter at gøre militærtjene- 
ste eller helt udebliver fra tjenesten. 

Ulydighed straffes med bøde eller fængsel 
indtil 6 måneder. Under skærpende omstændig- 
heder kan straffen stige til fængsel i 3 år. Har 
ulydigheden medført betydelig skade eller fare, 
er straffen fængsel indtil 6 år. Nægter flere i for- 
ening en foresat lydighed, straffes de for mytteri 
med fængsel indtil 6 år, hvilket i krigstid kan sti- 
ge til fængsel på livstid. 

Ulovligt fravær straffes med bøde eller fæng- 
sel indtil 6 måneder. Under skærpende omstæn- 
digheder kan straffen stige til fængsel i 2 år, i 
krigstid indtil 10 år. 

Manglende efterkommelse af tjenstlige plig- 
ter, beordringer mv. kan herudover medføre an- 
sættelsesretlige reaktioner. 

Spm. nr. S 2801 

Til statsministeren (4/4 03) af: 
Villy Søvndal (SF): 
»Kan regeringen bekræfte brugen af klynge- 
bomber i Irak, og finder statsministeren et så- 
dant brug legitim?« 

Svar (10/4 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Sammensætningen af flystyrker til en offensiv 
mission, herunder missionens våbenlast, foregår 
blandt andet på baggrund af truslen fra såvel 
luft- som landstyrker, størrelse og placering af 
mål, våbenplatforme til rådighed, efterretnings- 
informationer samt humanitære overvejelser. 

I forbindelse med den igangværende multi- 
nationale indsats i Irak foregår denne planlæg- 
ning i fora, som danske repræsentanter ikke del- 
tager i. 

Regeringen støtter det arbejde, der for tiden 
pågår inden for rammen af FN's våbenkonventi- 
on vedrørende et forbud mod klyngebomber, 
der ikke er udstyret med selvdestruktions-, selv- 

deaktiverings- eller selvneutraliseringsmekanis- 
mer. 

Spm. nr. S 2802 

Til statsministeren (4/4 03) af: 
Villy Søvndal (SF): 
»Støtter den danske regering den amerikanske 
retorik mod Syrien, og vil en eventuel krig mod 
Syrien komme til at bestå af den nuværende 
koalition fra Irakkrigen?« 

Svar (10/4 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Den amerikanske regering er angiveligt i besid- 
delse af efterretninger, som tyder på, at der fore- 
går en trafik med militært udstyr og våbénrela- 
terede produkter fra Syrien til Irak. 

I lyset af, at sådanne produkter eventuelt vil 
kunne anvendes til skade for koalitionens styr- 
ker i Irak, har den amerikanske regering, både 
direkte overfor Syrien ad diplomatiske kanaler, 
og gennem officielle udtalelser påtalt dette for- 
hold. 

Spekulationer om eventuel indledning af en 
krig mod Syrien må stå for spørgerens egen reg- 
ning. 

Spm. nr. S 2514 

Til miljøministeren (19/3 03) af: 
Arne Toft (S): 
»Vil ministeren være med til at dispensere for el- 
ler ændre lovgivningen for de få campister, der i 
flere år med myndighedernes viden har boet 
hele året på vintercampingpladserne rundt om- 
kring i Danmark -  og hvis ikke, hvorfor?« 

Begrundelse 

Beboerne, der er på disse campingpladser hele 
året, er ofte »skæve eksistenser«, som vil befinde 
sig dårligt i et almindeligt boligbyggeri sammen, 
med andre. Alle er tilmeldt folkeregisteret med 


